平成２２年５月２１日

各   位

会 社名 株式会社 日 阪 製 作 所

代 表 者 名 代表取締役社長 村上 壽憲

コード番号 ６２４７

上場取引所 東証・大証 第１部

問 合 せ 先 取締役経営管理部部長 小西 康司

電 話 番 号 ０６－６２０１－３５３２

 剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、平成２２年５月２１日開催の取締役会において、以下のとおり、平成２２年３月３１

日を基準日とする剰余金の配当を行うことについて決議しましたので、お知らせ致します。

１．配当の内容

 決定額
直近の配当予想

(平成 22 年 5 月 14 日公表)

前期実績

(平成 21 年 3 月期)

基 準 日 平成 22 年 3 月 31 日 平成 22 年 3 月 31 日 平成 21 年 3 月 31 日

１株当たり配当金 12 円 00 銭 12 円 00 銭 14 円 00 銭

配当金総額 389 百万円 － 454 百万円

効力発生日 平成 22 年 6 月 11 日 － 平成 21 年 6 月 10 日

配 当 原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

（注）純資産減少割合 0.97％

２．理由

 当社は、当期末における配当予想を１株当たり 12 円 00 銭としており、当期業績が予想の範

囲内で推移したことから、配当予想と同額の配当を行うこととしました。

 また、当社は平成 21 年 12 月 9 日を効力発生日として１株当たり 12 円 00 銭の配当をしてお

りますので、当期における配当額は１株当たり 24 円 00 銭となります。

 なお、当社は定款において、取締役会決議によって剰余金の配当等を行うことができる旨を

定めております。

（参考）年間配当の実績

 １株当たり配当金

基  準  日 中間期末 期末 年間

当 期 実 績

（平成 22 年 3 月期）
12 円 00 銭 12 円 00 銭 24 円 00 銭

前 期 実 績

(平成 21 年 3 月期)
16 円 00 銭 14 円 00 銭 30 円 00 銭

以 上